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Изменения в Положение об оплате груЖфйботников
ОГБПОУ «Рязанский многопрофильный колледж»

II. Порядок и условия оплаты труда.

1. Основные условия оплаты труда.
Оплата труда работников включает в себя:

- минимальный размер оклада;
- должностной оклад работника Колледжа включает минимальный 

размер оклада, увеличиваемый в соответствии с повышающими коэффициентами;
- повышающие коэффициенты по занимаемым должностям (ПКД) по 

соответствующим профессиональным квалификационным группам.
Размеры повышающих коэффициентов рассчитываются на основе 
осуществления дифференциации типовых должностей, включаемых в штатное 
расписание и содержащихся в соответствующих разделах Единого тарифно­
квалификационного справочника работ и профессий рабочих и Единого 
квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и 
служащих.____________________________________ _______________________
N 

п/п
Наименование должностей, отнесенных к квалификационным 

уровням
Повышающи 

й 
коэффициент 

по 
должности 

ПКГ

Повышающи 
й 

коэффициент 
структурного 
подразделен 

ия ЦОПП

Размер 
оклада 

(ставки) по 
ПКГ

1 Профессиональная квалификационная группа должностей
учебно-вспомогательного персонала

13000,00

Профессиональная квалификационная группа должностей 
учебно-вспомогательного персонала первого уровня

Секретарь учебной части 1,04 13520,00

2 Профессиональная квалификационная группа должностей 
учебно-вспомогательного персонала второго уровня

13000,00

Диспетчер 1,05 13650,00

3 Профессиональная квалификационная группа должностей 
педагогических работников

10000,00

2 квалификационный уровень:
Социальный педагог 1,32 13200,00

3 квалификационный уровень:
Мастер производственного обучения
Методист
Педагог-психолог
Педагог дополнительного образования
Методист ЦО1Ш

1,33
1,33
1,33
1,33
1,33 1,79

13300,00
13300,00
13300,00
13300,00
31200,00



4 квалификационный уровень:
Преподаватель
Преподаватель-организатор ОБЖ
Руководитель физического воспитания
Старший мастер
Старший методист
Старший научный сотрудник
Советник директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями в образовательных 
организациях
Преподаватель ЦОПП

1,35
1,35
1,35
1,35
1,35
1,35

1,35
1,35 1,36

13500,00
13500,00
13500,00
13500,00
13500,00
13500,00

13500,00
27100,00

4 Профессиональная квалификационная группа должностей 
Руководителей структурных подразделений

13000,00

2 квалификационный уровень:
Заведующий техническим отделением
Заведующий технологическим отделением
Заведующий отделением очно-заочного и заочного обучения
Заведующий отделом по управлению кадрами
Заведующий отделом инновационного развития прикладных 
квалификаций
Заведующий мастерской
Заведующий библиотекой
Заведующий складом

1,24
1,24
1,24
1,24

1,24
1,24
1,24
1,24

16120,00
16120,00
16120,00
16120,00

16120,00
16120,00
16120,00
16120,00

3 квалификационный уровень:
Начальник хозяйственного отдела 
Контрактный управляющий

2,8
2,8

36400,00
36400,00

5 Профессионально-квалификационная группа 
"Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

13000,00

1 квалификационный уровень:
Архивариус
Секретарь руководителя
Секретарь
Аналитик ЦОПП
Администратор ЦОПП

1,04
1,04
1,04
1,04
1,04

1,2
1,2

13520,00
13520,00
13520,00
29120,00
29120,00

6 Профессионально-квалификационная группа 
"Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

13000,00

1 квалификационный уровень:
Техник информационного центра
Техник-смотритель зданий
Лаборант
Библиотекарь

1,15
1,15
1,15
1,15

14950,00
14950,00
14950,00
14950,00

2 квалификационный уровень:
Фельдшер 1,16 15080,00

4 квалификационный уровень:
Ведущий механик
Ведущий библиотекарь

1,2
1,2

15600,00
15600,00

7 Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

13000,00

1 квалификационный уровень:
Бухгалтер
Специалист по кадрам
Инженер программист 
Системный администратор 
Специалист гражданской обороны

1,6
1,6
1,6
1,6
1,6

20800,00
20800,00
20800,00
20800,00
20800,00



Инженер по охране труда и технике безопасности
Системный администратор ЦОПП
Специалист ЦОПП

1,6
1,6
1,6

0,8
0,8

20800,00
31200,00
31200,00

4 квалификационный уровень:
Ведущий бухгалтер
Ведущий экономист
Работник контрактной службы
Ведущий инженер-энергетик
Ведущий юрисконсульт
Методолог ЦОПП

2,0
2,0
2,0
2,0
2,0
2,0 0,8

26000,00
26000,00
26000,00
26000,00
26000,00
36400,00

5 квалификационный уровень:
Заместитель главного бухгалтера
Заместитель руководителя ЦОПП по методической работе
Заместитель руководителя ЦОПП по общим вопросам

2,8
2,8
2,8

0,56
0,56

36400,00
43680,00
43680,00

8 Профессионально-квалификационная группа 
"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

13000,00

1 квалификационный уровень:
Дворник
Сторож
Гардеробщик
Буфетчик
Уборщик производственных и служебных помещений
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
Кладовщик
Вахтер

1,08
1,08
1,08
1,08
1,08
1,08
1,08
1,08

14040,00
14040,00
14040,00
14040,00
14040,00
14040,00
14040,00
14040,00

9 Профессионально-квалификационная группа 
"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

13000,00

1 квалификационный уровень: 
Столяр-плотник 
Слесарь-сантехник 
Слесарь-электрик
Водитель легкового автомобиля 
Водитель грузового автомобиля 
Водитель автобуса 
Машинист бульдозера 
Моторист

1,1
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1
1,1

14300,00
14300,00
14300,00
14300,00
14300,00
14300,00
14300,00
14300,00

2 квалификационный уровень:
Слесарь по ремонту автомобилей
Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования

1,13
1,13

14690,00
14690,00

Повышающие коэффициенты к должностным окладам педагогических работников:
-за квалификационный уровень (категорию):

-высшая категория - 0,15
-первая категория - 0,10
-без категории - 0

-за звание и ученую степень - 0,15

Принято на заседании
Педагогического совета ОГБПОУ «РМПК»
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